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Nuorten Osasto
KADOTTAISSANI "HÄNET"

Mikä lie se väärinteko synti rikos

josta elämä näin raskahasti katke-

rasti kostaa
Tai onnen hetkein hinta sekö lie

näin kallis kovin
ettei riitä tuskan kyynelvuot el

rintaa raatelevat huokaukset
vaan se vaatii masentumaan repe-löidyi-n

povin

Vaadi elo vaadi tuskain tulta

vaadi vaikka henki

ilomielin noiden onnenhiukkasien
eestä annan vaikka senkin

Ja kuollessani siunaan "syksyn täh-

teäni"

joka lemmellänsä hetken valais'

synkkää sydäntäni
vaikka säälimättä sinne jätti pois-

tuissansa
tuskan tulen lopettamaan elämäni

IDA SALO

sanoja ja ehkä vielä kovemman ruu-

miillisen käsittelyn jos hän äkkiä
olisi ilmaantunut Brisportiin sikäli

kuin hän el olisi voinut esiltuoda
lieventäviä asianhaaroja merkilliseen
vaikenemiseensa Tämä yksinkertai-
nen luottamusta täynnään oleva tyt-

tö el kuitenkaan koskaan edes yrit-

tänytkään epäillä kadonneen miehen

rehellisyyttä
Nuoruusvuodet menivät tuli keski-ljä- n

aika ja sen ohi mentyä saapui
elämän syksy Mutta hän oli yhiä
kärsivällinen pitkämielinen ja luot-

tavainen teki ympäristölleen hyvää
mikäli voi odotteli että kohtalo heit-

täisi hänelle sen takaisin jonka se

niin salaperäisesti oli häneltä ryös-

tänyt

Sillä välin el vähemmistö joka

piti Buxfordia kuolleena enempää
kuin ne monet Jotka olivat vakuu-

tettuja hänen uskottomuudestaan

MIES ILMAN

MENNEISYYTTÄ

taskuistaan" sanoi äiti "ne voivat
muuten pian saattaa poliisin kinte-

reillemme Ota kello' myös ja rahat
3 punt Bterl parempi nekin' kiliq e!

mitään Kantakaaa sitten häntä va

rovaisesti älkääkä vaan kompastuko"
Veljekset riisuivat kengät jaloil-

taan tarttuivat ruumiiseen Ja kantoi-

vat hänet tyhjää katua pitkin pari
sataa yardia Tähän laskivat he hä-

net lumeen ja tästä yöpatrulli löysi

hänet ja veivät akkunaluukulla paa-

rien puutteessa sairaalaan Palvelus-

vuorossa oleva kirurgi tutki hänet

tarkasti sitoi haavan Ja tuumi ettoi

miehellä kai ole elon aikaa kuin kor-

keintaan kaksitoista tuntia enää

Kaksitoista tuntia kului toisetkin

kaksitoista ja yhä kamppaili John

Huxford elämästä Kun kolmannen

päivän perästä havaittiin hänen ole-

van vielä elossa heräsi lääkäreitten

mielenkiinto he löivät hänestä suon-

ta kuten tapa oli ja sitoivat haavan

uudelleen Oliko se sitten seuraus

näistä toimenpiteistä vaiko niiden

uhmaamiseksi on epätietoista mutta

sairas oltuaan viikon verran tajutto-

mana hämmästytti palvelusvuorossa
olevaa sairaanhoitajatarta äkkiä

Vuoteesta kuului omituista kahinaa

ja hoitajatar huomasi tuntemattoman

Istuvan vuoteellaan ja tähystelevän

ympärilleen rauhattomin ihmettele-

vin Bilmin Kirurgit kutsuttiin ko-

koon Ihmettelemään ilmiötä ja onnit-

telemaan toisiaan onnistuneen sai-

raan käsittelyn johdosta
"Olette olleet haudan partaalla hy-

vä mies" sanoi eräs lääkäreistä ja

koetteli sidottua päätä painaen sen

takaisin tyynylle "Ette saa liikut-

taa itseänne Mikä on teidän ni-

menne?"
Ei mitään vastausta ainoastaan

ymmällä 'olevaa tuijotusta
"Hän on hullu" tokasl yksi lääkä-

reistä
"Tai ulkomaalainen" sanoi toinen

"Hänellä el ollut mitään papereita
tänne tuotaessa mutta paitansa oli

merkitty kirjaimilla J H Koetta-

kaamme puhua hänelle saksaa ja

ranskaa" Siten he puhuttelivat hän-

tä kaikilla osaamillaan kielillä mutta

turhaan Heidän täytyi jättää vaike-

neva sairaansa rauhaan Hän ei vas

tannut vaan tirklstell villisti val-

keaan kattoon
(Jatk)

hän uuteen siirtolaiseen saadakseen
tilaisuuden tarkastaa hänen

voidakseen varastaa

mitä olisi sen arvoista
Päiväksi sulki hän huoneensa Ja

pisti avaimen taskuunsa Mutta jos

he voisivat saada hänet huumatuksi

yöllä olisi hyvä tilaisuus tarkastaa

hänen tavaransa ja sitten voisivat

he kyllä rauhallisesti kieltää hänel-

lä koskaan olleenkaan puutttuvla esi-

neitä Niinpä kävikin että John

Huxford juuri vähää ennen kuin hä-

nen piti lähteä Quebecista asuntoon-

sa tullessaan tapasi emännän kah-

den poikansa kanssa odottelemassa

itseään punssipullolneen jota sydä-

mellisesti pyysivät tyhjentämään
kanssaan Yö oli kylmä ja punssin

tuoksu miellyttävä Tämä vaikutti-

kin sen että hän voitti mahdolliset

epäluulonsa ja tyhjensi täysinäisen
lasin Sitten hän vetäytyi huonee-

seensa ja heittäytyi riisuutumatta
vuoteeseen vaipuen heti raskaaseen

uneen Hän nukkui yhä kun nuo

kolme liittoutunutta tunkeutuivat hä

nen huoneeseensa ja avasivat hänen
matka-arkkuns- a ruveten tutkimaan

niiden sisältöä

Oliko sitten juoman äkillinen vai-

kutus vai uhrin vahva ruumiinraken-

ne joka sai aikaan sen että sen vai-

kutukset menivät pian ohi Mutta

John Huxford heräsi äkkiä ja hän

havaitsi nuo kolme henkilöä olevan

tavarainsa kimpussa jotka he jakoi-

vat kahteen luokkaan sellaisiin Jot-

ka olivat ottamisen arvoiset ja sel-

laisiin joille eivät antaneet mitään

arvoa Äkkiä syöksyi hän ylös vuo-

teesta sieppasi lähimmän miehen nis-

kasta kiinni ja heitti hänet oviaukos-

ta ulos Toinen veljeksistä syöksyi

silloin hänen kimppuunsa mutta
mies otti vastaan hänet

sellaisella lyönnillä että roisto kel-

lahti lattialle kasaan Onnettomuu-

deksi hän Itse kuitenkin lyöntinsä
voimakkuuden vuoksi menetti tasa-

painonsa ja kompastui lattialla ma

päässeet varmuuteen mielipiteidensä
oikeudenmukaisuudesta Eläen vielä„

ja maine tahratonna oli hän ollut

kohtalon monenlaisten sattumien

leikkipallona sattuman joita tapah-

tuu harvoin ja Joka ei ole aivan ta-

vallinen vieläpä niin harvinainen

että monet meistä pitäisivät sitä ai-

van uskomattomana jos el olisi siksi

varmoja todisteita asian todellisesta

laidasta
Kun John rohkeana ja toivorik-

kaana oli noussut Quebecissa maihin

haki hän itselleen pienen epäsiistin
huoneen sivukadun varrella missä

vuokrat eivät olleet niin korkeat

kuin muissa kaupungin osissa ja ku-let-

molemmat matkakirstunsa myös

sinne

Asettauduttuaan sitten asumaan

tähän syrjäiseen asuntoon hän huo-

masi etteivät isäntä eikä asulntovo-ri- t

olleet hänestä olleenkaan

täviä ja hän jo puollnaisesti tuumi

poismuuttamistakin Diligenssivaunu-je- n

piti lähteä parin päivän päästä
Montrealiin ja tyytyikin siihen aja-

tukseen ettei tämä epämiellyttävä
asunto häntä sen kauempaa vaivaa

Kun hän ensin kirjoitti Marylle kir-

jeen ilmottaen onnellisesti perille

saaapumisestaan lähti hän katsele-

maan kaupunkia palaten vasta illal-

la asuntoonsa

Tähän matkailijamajaan oli hänet

johtanut eräs "vuokralaisten hankki-

ja" joka ei muuta tehnytkään kuin

maleksi päivät pitkät laiturilla hou-

kuttelemassa uusia tulokkaita tähän

luolaan Miehen näennäinen kohte-

lias käytös oli saattanut hänet ko-

kematon ja suoraluontoinen kun oi!

tähän loukkuun mutta vaikkakin hä-

nen vaistonsa oli sanonut että hän

oli epävarmassa seurassa ei hän

kuitenkaan hankkinut itselleen var-

mempaa asuntopaikkaa vaan tyytyi
siihen että oleskeli päivät kaupun-

gilla ja seurusteli mahdollisimman

vähän muiden vuokralaisten kanssa

Kirj Conan Doyle

Suomennos

(Jatkoa)

Liverpoolista lähetti John kirjeen
vanhalle naiselle ja hänen tyttären-

tyttärelleen Kuuden viikon perästä
tuli uusi kirje jossa hän ilmotti saa-

pumisestaan Quebeciin ja ensivaiku-

telmistaan uudessa maassa Sen

jälkeen tuli pitkä keskeytymätön

hiljaisuus mitä kirjeisiin tulee Ku-

lui viikkoja meni kuukausia mutta

ei mitään tietoa tullut lännestä She-rida- n

& Mooreltakin tiedusteltiin
mutta he vastasivat että olivat saa-

neet kyllä John Huxfordin kirjeen

jossa hän oli ilmoittanut suostuvan-

sa tarjoukseen ja lähtevänsä mat-

kalle mutta itse el hän kuitenkaan

ollut saapunut ja he olivat olleet

pakotetut täyttämään avonaisen pal-

kan toisella miehellä

Mutta yhä vanha muori ja nuori

tyttö toivoivat vaan ja sellaisella

innolla postintuojaa että tämä hy-

väntahtoinen mies oli useasti mie-

luummin tehnyt pitkän kierroksen

kuin mennyt noiden kahden kalpelt-te- n

huolestuneitten kasvojen ohi

jotka aina tirkistelivät häntä akku-

nasta Kolme Yuotta sen jälkeen
kuin nuori mies oli lähtenyt kuoli

vanha nainen ja Mary jäi murtu-

neena ja surullisena yksin Hän eli

niinkuin taisi sillä pielellä eläkkeel-

lä joka oli jäänyt hänelle aina miet-

tien sitä salaisuutta joka verhosi

hänen rakastettunsa kohtaloa

Arvostelevien naapurien silmissä

oli tämä salaisuus jo aikaa lakannut

olemasta mikään salaisuus Huxford

saapui onnellisesti Canadaan — se

kävi ilmi hänen kirjeestään Siinä

tapauksessa että hän olisi joutunut

jonkun onnettomuuden uhriksi mat-

kalla Quebecista Montrealiin olisi

pantu toimeen virallinen tutkimus

ja matkatavaroiden avulla olisi hel-

posti voitu todistaa hänen Identti-

syytensä Asetuttiin yhteyteen

poliisin kanssa ja saatiin

varma vastaus ettei mitään etsis-

kelyjä oltu pantu toimeen eikä oltu

mitään ruumistakaan löydetty joka

olisi voinut olla kysymyksessä ole-

van nuoren miehen Arnoa vaihto-

ehto näytti olevan että hän oli käyt-

tänyt sopivaa tilaisuutta hyväkseen

katkaistakseen kaikki entiset siteet

ja painautunut sisämaan metsiin til
muuttanut Yhdysvaltoihin käyttäen

toista nimeä Miksi hän näin olisi

tehnyt ei voinut kukaan selittää

mutta tosiasiat puhuivat sen puo-

lesta Tästä johtuikin että useat

kalastajista myhäisilvät pilkallisesti

Marylle hänen mennessään surusta

pää painuneena heidän ohitseen jo-

kapäiväisillä kaupoilla ollessaan To-

dennäköistä on että kadonnut nuori

mies olisi saanut Jokseenkin kovia

Venäjällä juhlitaan
kumouksen vuosipäiv

MOSKOVA lokak 21 p — Koko

Neuvosto-Venäj- ä valmistautuu juhli-

maan Venäjän vallankumouksen kol-

matta vuosipäivää tässä kuussa Vuo-

sijuhlan keskuspaikkana tulee ole-

maan Moskova

Juhlat tulevat kestämään useita

päiviä Katukulkueet kokoukset näy-

telmät puheet ja seremoniat tulevat

muodostamaan yhden osan tästä n

enslmäisen työväen tasavallan

kolmivuotisjuhlassa

Juhlien yhteydessä tullaan Jaka-

maan lahjoja kalkille sairaille ja
Teattereihin ja
tullaan järjestämään

erikoisia tilaisuuksia Näytelmissä ja

puheissa tullaan valaisemaan vallan-

kumouksen historiaa

Alustavia kokouksia on jo pidetty

eri osissa maata

kaavan miehen ruumiiseen kaatuen

pitkälleen Ennenkuin hän ennätti

nousta ylös hyppäsi tuo vanha nai-

nen emäntä hänen selkäänsä Ja tar-

rautui vahvasti häneen kiinni huusi

poikaansa ottamaan uunin kohennus-rauda- n

John yritti pudistaa akkaa

selästään mutta ennenkuin hän ehti

asettua vastarintaan sai hän rauta-

tangosta sellaisen Iskun päähänsä et-

tä hän nykertyi tajuttomana lattialle

"Olet lyönyt liian lujasti Joe" sa-

noi vanha akka ja katseli tajutonta
lattialla "Kuulin kuinka luu mur-

tui"

"Jos en olisi tehnyt häntä vaarat-

tomaksi olisi hän tullut meille vai-

keasti käsiteltäväksi" sanoi nuori

lurjus vihaisesti
"Mutta olisit kuitenkin voinut teh-

dä sen tappamatta häntä pölkky-pää- "

sanoi äiti jolla oli suuri koke-

mus tällaisissa tapahtumissa Ja tar-

kasti osasi erolttaa pyörryttävän ja
kuolettavan iskun kovuuden

"Hän hengittää vielä" sanoi toi-

nen ja tarkasteli Huxfordia "Pään

takaosa on yhtenä kuhmuna ja luu

on murtunut Hän ei elä kauaa M-

itä me hänelle teemme"?

"Hän ei enää virkoa" huomautti

toinen veljeksistä "Anna hänelle mi-

tä hän tarvitsee Se on paras Kat-

sokaamme sitten keltä on kotosalla"

"Siellä on ainoastaan neljä huma-

laista merimiestä"

"Heitä ei häiritse mikään melu

Kadulla on kaikki rauhallista Kan-

netaan hänet Joe vähän matkan

Niistä harvoista sanoista jotka hän

emännän puheesta tarkkasi jäi hä-

nen mieleensä tämän lausumat aja-

tukset Jotka sattumalta tulivat hä-

nen korviinsa että hän oli koko-

naan vieras maassa vailla ketään

jotka tiedustelisivat häntä

jos joku onnettomuus sattuisi

Talo oli pahassa maineessa sen

johdosta että siellä sekotettiin nar-

koottisia aineita merimiesten juo-

miin Jotta heidät sitten voitiin ryös-

tää tai myydä jonkun laivan miehis-

tön täydennykseksi Miehet kannet-

tiin laivoihin täysin tiedottomassa

tilassa ja virkosivat vasta kun laiva

jo oli jättänyt taakseen St Lawren-

cen Nämä heittiöt jotka harjottl-va- t

tällaista merimiesten myymistä

olivat oikeita mestareita huumaus-juomie- n

valmistamisessa He päät-

tivät myös koetella keinojaan tä

Neuvosto-Ve- n

vaatii Debsin

vapauttamista

WASHINGTON lokak 22 p ~
Yhdeksi ehdoksi amerikaiaisten va-

pauttamiselle Venäjällä on asetettu

Debsin vapauttaminen vankilasta il-

motti apulaisvaltioslhteerl Davis

päähän Ja jätetään siihen Hän voi

sitten kuolla niinkuin haluaa eikä

kukaan ajattele senvuoksl meistä mi-

tään pahaa"
"Ota sitten kaikki paperit hänen


